

Protokół Nr 4

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 20 listopada 2024 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Pabianice M. Wieczorek.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji M. Śpionek.

Tematyka posiedzenia:

Opracowanie propozycji stanowiska dla Rady Gminy w sprawie skargi na działanie Wójta Gminy Pabianice w związku z budową chodnika oraz kanalizacji w Kudrowicach.

Przewodniczący powitał zebranych oraz przedstawił tematykę spotkania. Następnie poinformował, że radni otrzymali treść skargi, którą Wojewoda Łódzki przesłał do Rady Gminy Pabianice zgodnie z właściwością. Skarga stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Ponadto Przewodniczący przypomniał, że wraz ze skargą członkowie Komisji otrzymali:

- pismo Wójta Gminy Pabianice z dnia 18.11.2024 r., znak: ID.7013.35.2024, które odnosiło się do zarzutów zawartych w skardze – zał. nr 3;
- dokumentację projektową budowy chodnika w pasie drogowym drogi gminnej Kudrowice-Piątkowisko – zał. nr 4;
- zgłoszenie budowy chodnika w pasie drogowym drogi gminnej Kudrowice-Piątkowisko złożone do Starostwa Powiatowego w Pabianicach i przyjęte „bez uwag i sprzeciwów” – zał. nr 5;
- protokół z końcowego odbioru robót "budowy sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Piątkowisko i Kudrowice - etap II" – zał. nr 6;
- zawiadomienie o zakończeniu budowy obiektu (budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Miedzianej, Mosiężnej, Tytanowej i Spiżowej w Piątkowisku oraz w Kudrowicach, Gmina Pabianice) wniesione do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pabianicach – zał. nr 7.

Mimo zapoznania się przez Komisję z powyższym materiałem Przewodniczący poprosił Wójta o odniesienie się do sprawy.

Wójt wyjaśnił, że źródło problemu tkwi w roku 2009, kiedy powstał chodnik przy drodze w Kudrowicach oraz w 2014 r., gdy wybudowana została kanalizacja. W tamtym czasie skarżący był właścicielem działki przylegającej do drogi. Z uwagi na wzrost wartości jego nieruchomości miał uiścić opłatę adiacencką, czego nie uczynił. Otrzymał wezwanie do zapłaty kwoty ok. 1 tys. zł wraz z odsetkami. Nie zgadzał się z taką decyzją, dlatego dwa razy odwołał się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i w obu przypadkach sprawa została odrzucona. W konsekwencji podjął

próbę podważenia legalności budowy chodnika i kanalizacji. Jednak gmina dysponuje dokumentacją potwierdzając dopełnienie wszystkich formalności w Starostwie Powiatowym, zgłoszeniem robót i uzyskaniem pozwoleń na budowę.

Komisja przyjęła powyższe wyjaśnienia mające potwierdzenie w załączonej dokumentacji, dlatego Przewodniczący postawił wniosek o uznanie skargi za bezzasadną i brak zaniedbań ze strony Urzędu.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

W związku z powyższym opracowano projekt uchwały będący propozycją rozstrzygnięcia w sprawie (zał. nr 8).

Dalszych uwag, ani pytań nie było.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Gminy Pabianice

Marek Śpionek

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz